

Police, 8 lutego 2023 r.

Artur Echaust, Sławomir Kajkowski
Radni Rady Miejskiej
w Policach



Burmistrz Polic
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

Interpelacja

Dotyczy: Podjęcia zdecydowanych działań w celu zdiagnozowania bieżących problemów dotyczących komunalnego zasobu mieszkaniowego w Gminie Police.

Szanowny Panie Burmistrzu,

W trakcie sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 2022 roku przedstawiciele Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach zaprezentowali szeroką i wszechstronną analizę sytuacji związanej z komunalnym zasobem mieszkaniowym w Gminie Police. Niefortunnie, kluczowe dla mieszkańców zagadnienie zbiegło się w czasie i ostatecznie zostało zdominowane dyskusją w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Police na rok 2023. W naszej ocenie tak obszerna i niezwykle wrażliwa kwestia powinna zostać wyekspozowana w sposób godny i nie pozostawiający wątpliwości co do zrozumienia całości przekazywanej treści przez wszystkich zgromadzonych. Przede wszystkim, istotą takiej prezentacji jest właściwa identyfikacja źródeł problemu oraz wspólne wypracowanie pakietu odpowiednich działań służących poprawie bieżącej sytuacji. Z ubolewaniem stwierdzamy, iż praca wykonana przez pracowników ZGKiM w Policach związana z przygotowaniem prezentacji dotyczącej komunalnego zasobu mieszkaniowego została zniweczona a w najlepszym przypadku, utracono cel, dla którego w ogóle powstała.

Wypełniając mandat radnego Rady Miejskiej w Policach pozostajemy w stałym kontakcie z mieszkańcami, dla których kwestie lokalowe stanowią warunek o charakterze egzystencjonalnym. Jednocześnie, zdajemy sobie sprawę z aktualnej sytuacji budżetowej Gminy Police i ZGKiM w Policach skutkującej brakiem możliwości realizacji wszystkich potrzeb związanych z problematyką mieszkaniową w krótkim czasie w sposób kompleksowy. Doceniamy jednak wszelkie próby poszukiwania rozwiązań umożliwiających mieszkańcom Gminy Police pozyskanie odpowiedniego lokalu. Realizację programu „Mieszkanie za remont” oceniamy bardzo wysoko i uważamy, że powinien być kontynuowany w znacznie szerszym zakresie niż dotychczas.

W związku z powyższym, zwracamy się z wnioskiem o ponowne spotkanie z przedstawicielami ZGKiM w Policach oraz powołanie zespołu roboczego, którego celem będzie wypracowanie modelu strategii dla poprawy sytuacji związanej z komunalnym zasobem mieszkaniowym w Gminie Police. W naszej ocenie brak rzetelnej dyskusji w tym zakresie oraz brak planu naprawczego doprowadzić może do dalszego pogorszenia sytuacji i tym samym

uniemożliwienia zasiedlenia lokali przez najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Police.

Z góry dziękujemy za odpowiedź w sprawie.

Z wyrazami szacunku

